yang harus diyakni dan diaplikasikan maknanya dalam kehidupan sehari-hari dalam

¹⁷Abu al-Husain Ahmad ibn Faris ibn Zakariya, *op. cit.*, juz III, h. 204.

¹⁸M. Quraish Syihab, *op. cit.*, h. 127

¹⁹Ahmad Mushthafa al-Maragiy, *Tafsir Al-Maragiy*, juz 21 (Cet. I; Mesir: Mushthafa al-Babiy al-Halabiy, 1946 M./1365 H.), h. 81-82

²⁰Abu 'Abdillah Muhammad ibn Ahmad ibn Abiy Bakr al-Qurthubiy, *al-Jami' al-Ahkam al-Qur'an wa al-Mubayyinu lima tadhammanah min al-Sunnah wa Ayyi al-Furqan*, Juz 16 (Cet. I; Bairut-Libanon, Muassasah al-Risalah, 2006), h. 472.S

arti menghindari perbuatan syirik, sebagaimana nasihat Luqman kepada anaknya.

Bairut: Dar Ihya al-Turats al-'Arabi, t.th.
- al Munawwar, Said Agil Husain. *Aktualisasi Nilai-Nilai Al Qur'an Dalam Sistem Pendidikan Islam*. Cet. II: Ciputat: PT. Ciputat Press, 2005.
- al-Maragiy, Ahmad Mushthafa. *Tafsir Al-Maragiy*, juz 21. Cet. I; Mesir: Mushthafa al-Babiy al-Halabiy, 1946 M./1365 H.
- al-Mahalliy, Jalal al-Din Muhammad ibn Ahmad. dan Jalal al-Din 'Abd. Rahman ibn 'Abiy Bakr al-Suyutiy, *Tafsir al-Qur'an al-Karim*, juz II. Surabaya: al-Maktabah al-Siqafiyah, t.th.
- Munawwir, Ahmad Warson. *Al-Munawwir Kamus Arab-Indonesia*. Krapayak .Yogyakarta: Pondok Pesantren Al-Munawwir, 1984), h.